Phœnices primi, famæ si creditur, ausi

Mansuram rudibus vocem signare figuris.

Nondum flumineas Memphis contexere biblos

Noverat, & Saxis tantum volucresque, feræque,

Sculptaque servabant Magicas animalia lingua.

Nunc verò tanta est ingenij eorum felicitas (de pueris loquor)

ut ex ipsis quantoçus Sancta Ecclesia augeatur;

cùm indigent aqua, ad fratres cum oblationibus veniunt, processiones pe-

tunt; idem similiter faciunt pro pueris infirmis, petentes Evange-

lium sibi dici, & manus sacras super ipsos imponi; cùm infans

nascitur, ad Sacramentum Baptismi suscipiendum à Patre, vel Ma-

tre portatur, & quandò moritur, ad fratres concurrunt, ut sepe-

ut & Latinè, & Hispanè scribant nostris pueris elegantiū; Latinè sciant, atque loquantur non minus, quām nostri, qui se ejus rei studio dedidere; Confessiones ab eis fiunt, quæ vel maximè novellis in Ecclesia difficultatem afferunt, & arduitatem præferunt, ubi fides præcipuum locum tenet, cùm secreta cordis extrinsecus revolentur, ac alteri pandantur lapsus humani; & peccata non minori perspicuitate, ac veritate, quām à Christianis nati (ne dicam propensiōri) declarant in Confessionibus, earumque frequentia gaudent; imò aliqua, vel minus enucleata, vel à Confessoribus forsam non intellecta, quæ semel confessi sunt; examissim repetere spontanè non verentur columbinā sanè simplicitate; itaque quoad Confessiones apud illos totus anōs habetur, ut quadragesima inter nostros, disciplinas ordinarias, & à pueris, id est, flagella, non modò renuentes, sed & ultrò suscipientes clam tempore, & loco, ultra communes, quæ fiunt in die Veneris Sancta, & omnibus sextis ferijs anni; quodque adhuc difficilius existimatur à nostris (qui nec in abjiciendis quidem concubinis dicto pareant Prælatorum) tanta facilitate uxorum pluralitatem abjiciant, quas in Paganismo habuerunt, unicaque contenti, ut miraculi instar sit.

Furta, quorum consuetudo (de parvulis loquor) genti innata est, apertissimè pro Confessione accusant; non restitutionem recusant, aut procrastinant, construunt Ecclesias magnas, quas armis regijs adornant, & Conventus fratum Protectorum suorum, & domos devotarum mulierum ab Imperatricē Domina Elisabeth missarum, quibus bono animo dant suas filias, sicut fratribus filios, ut ex ipsis quantoçus Sancta Ecclesia augeatur; cùm indigent aqua, ad fratres cum oblationibus veniunt, processiones petunt; idem similiter faciunt pro pueris infirmis, petentes Evangelium sibi dici, & manus sacras super ipsos imponi; cùm infans nascitur, ad Sacramentum Baptismi suscipiendum à Patre, vel Matre portatur, & quandò moritur, ad fratres concurrunt, ut sepe-

liatur; cūm Vir scit uxorem non Christianam, illam ad Baptismum dicit, & mulier Virum, ut despontentur ad modum Christianorum; & Pater filium, Mater filiam, frater fratrem, & vicinus vicinam: Quo circa, quæ per me ipsum, & à fidedignis religiosis Personis de fide, & moribus istorum acceperim, compendio dicam.

Rogatus quidam cur extra tempus Quadragesimæ confiteri vellet, respondit: *Se ægritudine pressum spopondisse Confessionem Deo, si evaderet, ideo voti reum confiteri debere.*

Item alius, ad quid tam citò Confessionem repeteret, à Confessore rogatus, qui sciret eum paulò ante alij confessum, respondit: *Verum equidem esse, sed quod Confessorem eum non plenè intellectisse suspicaretur, repetere se velle Confessionem, insuper, & postea nonnullorum recordatum fuisse peccatorum, quæ fassus antea non fuisset.*

Petrus quidam, & Jacobus, Neophyti ex primoribus eorum, post Confessionem Saoramentalem imaginaria visione duas videre videbantur vias olidam alteram, alteram odoramentorum, atque rosarum refertam, contemplatosque Magdalenanam, & Catharinam, quarum Simulacra ex pictura didicerant, fætida, dicentes, quam antea tenebatis via est; rosarum spiramine odora, quam sequimini post Baptismum; quod in conspectu decem millium animarum animoso, & ferventi Sermone referentibus, multi Baptismum petierunt.

Qua nocte Salvator noster secundum Ecclesiæ representationem natus est, *Gloria in excelsis Deo à cantantibus Lingua sua auditum est à pluribus, cūm tamen Hymnus iste tunc in eorum linguam conversus non esset, ut post; unde arguitur non humana industria, sed divina virtute miraculum accidisse.*

Anhelanti cuidam violentia comprimere puellam, ait illa: *Nunquid non Christianus es tu? Cui respondenti: Sum; hoc, quod agis (addidit illa) christiana pietas prohibet: Quo audito ille ab incepto protinus resilivit.*

In Quadragesima admonitus pro religione haberi jejinium, cūm ægritudine laboraret, nullo modo persuaderi potuit à Christianis, ut carnibus vesceretur.

In Confessione se accusavit eorum quidam, quod, cūm propriam cognosceret uxorem, alterius, cuius ardebat desiderio, recordatione fuerit voluptuosa allectus.

Rogatus fuit à quodam Religiosus quispiam; utrum orare deberet in Sacris Mysterijs, an cessare, atque attentius verba divina auscultare.

Alius similiter audito, quod Judas inconfessus, & impoeniens laqueo vitam finiverit, ait Confessori: *Ego sum Judas, qui, et si confessus fuerim, non integrè tamen, ideo Confessionem repetendam putavi.*

Duo alij ex rubore peccatum pessimum in Confessione occultantes nimia ægritudine pressi, fassi Sacramentaliter Crimen, compunctionis, & lachrymarum imbre perfusi, utroque morbo absoluti sunt.

Christiana eorum, maritum gentilem sortita, rogat, num Baptismum acceperit; illo abnuente, debitum, imò indebitum, maritalē negat, quoisque lavacro Sancto perfusum viderit.

Plures confessi ex eis, non absoluti, vel quia in fornicatione erant, vel quia restitutionem procrastinarent, quantocuyus ad impleto Confessoris præscripto recurrent, & se repræsentant pro absolutione; quod, mea opinione, fidei non exiguum argumentum est.

Si confessio eisdem ex occupatione Confessoris, aliave causa denegatur, dolent, flent, gemituque ostendunt Sacramenti famem, sitimque Justitiæ.

Plusculi post Baptismum petunt baptizari; quibus, cūm christiana religione id non dicatur licere, respondent: *Scimus id quidem; sed tunc non credidimus, aut verba baptizatoris non intelleximus.*